



# PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 17 april 2012

## **Klagande**

KF Näthandel Aktiebolag

Box 15200, 104 65 Stockholm

Ombud: Pia Hogman, Kooperativa Förbundet (KF), ekonomisk förening

Box 15200, 104 65 Stockholm

## **SAKEN**

Registrering av varumärkena MATAFFÄREN.SE i visst utförande

## **ÖVERKLAGADE AVGÖRANDE**

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 12 maj 2011

angående v.ans. nr 10-03922 och nr 10-03923, se bilaga 1-2

## **DOMSLUT**

Patentbesvärslagen undanröjer de överklagade besluten i vad de avser de tjänster i klass 35 och 40 som framgår av bilaga A och visar ansökningarna åter till PRV för erforderlig behandling med avseende på dessa tjänster.

EE

---

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

**YRKANDEN M.M.**

KF Näthandel Aktiebolag (KF) har i Patentbesvärsrätten i första hand vidhållit sina ansökningar om registrering av varumärkena MAT-AFFÄREN.SE i visst utförande utan någon disclaimer. Föreningen har i andra hand yrkat att varumärkena registreras med disclaimer för märkesorden.

KF har till grund för sin talan hållit fast vid att de sökta varumärkena besitter för registrering erforderlig särskiljningsförmåga för de varor och tjänster som omfattas av ansökningarna.

KF har till utveckling av sin talan, utöver vad som framhållits i PRV, anfört i huvudsak följande. De sökta märkena är inte beskrivande för sökta varor och tjänster och i vart fall har märkena en sådan figurativ utformning som krävs för registrering. Märkena är inte ordinärt utformade utan är tydligt figurativa. PRV har anfört att märkena utformats med "vissa typsnitt" och har figurativa inslag i form av skuggning av texten. Att figurutformningen ligger i själva orden och inte i en friliggande bild eller figur ska inte per automatik innebära att varumärkena anses utformade i ett särskilt typsnitt. Inte heller ska en bedömning att varumärkena är utformade i ett särskilt typsnitt per automatik innebära att ursprunglig särskiljningsförmåga inte föreligger.

**DOMSKÄL**

Patentbesvärsrätten delar PRV:s bedömning att lydelsen MATAFFÄREN.SE får anses beskrivande och således sakna särskiljningsförmåga i förhållande till de sökta varorna i klasserna 29, 30 och 31 samt återförsäljartjänster avseende livsmedel; kundinformation vid försäljning av dagligvaror på Internet; återförsäljning genom prenumeration på livsmedel med tillhörande recept i klass 35; varuleveranser i klass 39 och samtliga tjänster i klass 40 med undantag för djurslakt.

Varumärkena kan inte heller anses vara utformade på ett sådant sätt att de därigenom uppvisar tillräcklig särskiljningsförmåga för att

kunna registreras. Vid denna bedömning kan en disclaimer för märkesorden inte påverka märkets registrerbarhet.

Överklagandena kan på grund av det anförda inte bifallas såvitt avser nämnda varor och tjänster.

De sökta märkena kan dock inte anses sakna särskiljningsförmåga i förhållande till övriga sökta tjänster i klass 35 och, som anförts ovan, djurslakt i klass 40. De överklagade besluten ska således undanröjas och ansökningarna visas åter till PRV för erforderlig behandling med avseende på dessa tjänster.

**ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE**, se bilaga 3 (Formulär B)

---

I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande, f. patenträttsrådet Ulf Hallin och adjungerade ledamoten Jon Bergman, referent. Enhälligt.

## Bilaga A

Klass 35 Kommersiell information och rådgivning för konsumenter (konsumentrådgivningsbutik); administrativ hantering av inköpsordrar; uthyrning av annonsutrymmen; uthyrning av annonseringstid på kommunikationsmedia; sammanställning och inmatning av information i databaser; systematisering av information i databaser; datoriserad registerhantering; prisjämförelsetjänster; marknadsföring on-line på ett datornätverk; presentation av varor på kommersiella media, för försäljningsändamål; spridning av annons- och reklammaterial.

Klass 40 Djurslakt.